

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITATIRA

OBRA: REFORMA DE PASSAGEM MOLHADA
LOCAL: LAGOA SECA - ITATIRA - CE
DATA: JANEIRO / 2020

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTID.	P.UNIT.	P.TOTAL
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	2,00	199,77	399,54
1.2	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M3	3,00	24,74	74,22
1.3	C2992	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE PEDRA COM REMOÇÃO LATERAL	M3	9,00	169,53	1.525,77
1.4	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	12,00	25,20	302,40
1.5	C2531	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 1KM	M3	12,00	5,53	66,36
		SUBTOTAL 1.0		-		2.301,93
2.0		MOVIMENTO DE TERRA				
2.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	6,00	44,44	266,64
2.2	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	6,00	92,74	556,44
		SUBTOTAL 2.0		-		823,08
3.0		ESTRUTURA DA PASSAGEM MOLHADA				
3.1	C3345	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:3) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS	M3	9,00	487,20	4.384,80
3.2	C1400	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X	M2	4,00	72,99	291,96
3.3	C0844	CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	37,16	489,38	18.185,36
3.4	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	37,16	145,88	5.420,90
3.5	C2764	EXTRAÇÃO E CARGA DE PEDRA PARA ENROCAMENTO	M3	60,40	162,14	9.793,26
3.6	C2563	TUBO AÇO GALV. C/OU S/COSTURA D=65mm (2 1/2")	M	26,00	97,63	2.538,38
3.7	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	3,71	41,32	153,30
		SUBTOTAL 3.0				40.767,96
TOTAL GERAL					R\$	43.892,97

OBS: A ORIGEM DOS PREÇOS UNITÁRIOS DESTES ORÇAMENTOS É DA TABELA 26.1 DA SEIFRA-CE COM BDI DE 26,94%.


NARCI DE MELO JUNIOR
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA 0607557370
 CPF 618.182.913-04

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITATIRA

OBRA: REFORMA DE PASSAGEM MOLHADA

LOCAL: LAGOA SECA - ITATIRA - CE

DATA: JANEIRO / 2020

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	TOTAL		30 DIAS		60 DIAS	
		%	R\$	%	R\$	%	R\$
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	5,24	2.301,93	100,00	2.301,93	-	-
1.1	MOVIMENTO DE TERRA	1,88	823,08	100,00	823,08	-	-
1.2	ESTRUTURA DA PASSAGEM MOLHADA	92,88	40.767,96	50,00	20.383,98	50,00	20.383,98
1.3							
1.4	TOTAL SIMPLES	100,00	43.892,97	53,56	23.508,99	46,44	20.383,98
	TOTAL ACUMULADO	100,00	43.892,97	53,56	23.508,99	100,00	43.892,97


NARCI DE MELO JUNIOR
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 0607557370
CPF 618.182.913-04